
Knauf Trennwandkitt
Pro utěsnění napojení systémů suché výstavby

Popis produktu
Knauf Trennwandkitt je pastovitá disperzní hmota s plastoelastickými 
vlastnostmi, které získá po odpaření vody v pastě.

Skladování
Skladujte v prostředí chráněném proti mrazu. Skladovatelnost je max. 18 
měsíců.

Kvalita
Produkt podléhá neustálé tovární kontrole výroby. 

Oblast použití
Utěsnění napojení mezi systémy suché výstavby a navazujícími stavebními 
dílci, především při požadavcích n azvukovou izolaci, např. napojení příčky a 
podhledu. Pouze pro vnitřní použití!

Vlastnosti
 ■ Pastózní, připravené k použití
 ■ Trvalé zachování plasto-elastických vlastností
 ■ Dobrá přilnavost
 ■ Lze přetírat
 ■ Lze ředit vodou
 ■ Zatuhnutí v průběhu 10 dnů
 ■ Splňuje požadavky RAL UZ 123
 ■ Bez zápachu, bez ftalátů, APEO, rozpouštědel a chlorovaných uhlovodíků 

K433.cz
Technické listy  02/2024

Systémy suché výstavby



info-cz@knauf.com

www.knauf.cz

KNAUF Praha, spol. s r. o., Praha 9 – Kbely, Mladoboleslavská 949, PSČ 197 00
 

UPOZORNENÍ: Platí vždy aktuální vydání. Vydáním nového technického listu pozbývá tento technický list platnost.

  

Naše záruka se vztahuje pouze na vlastnosti výrobků v bezvadném stavu. Údaje o spotřebě, množství a provedení vycházejí z praxe, a proto nemohou 
být bez dalších úprav používány v odlišných podmínkách. Konstrukční, statické a stavebně-fyzikální vlastnosti systému Knauf mohou být dosaženy pouze 
v případě, že jsou používány systémové výrobky firmy Knauf nebo výrobky výslovně doporučené společností Knauf. Za navržení a použití vhodného 
výrobku pro konkrétní stavbu je odpovědný projektant stavby.
Všechna práva k technickým podkladům vyhrazena. Jakékoliv změny, přetisk nebo reprodukce, i částečná, nebo použití k jiným účelům, podléhají 
výslovnému souhlasu společnosti Knauf.

HOT LINE: +420 844 600 600

Tel. +420 272 110 111

Fax: +420 272 110 301

Použití Vydatnost Spotřeba
ml/m m/náplň 550 ml

Utěsnění okrajových profilů se 2
housenkami tmelu o průměru 8 mm

100 5,5

Spotřeba materiáluProvedení
Zpracování
Aplikujte tmel Trennwandkitt pomocí pistole na tmel. Odšroubujte uzávěr 
pistole, vložte náplň s tmelem do pistole tak, aby zůstala viditelná kovová 
spona. Odřízněte špici tmelu za kovovou sponou, našroubujte trysku s 
trubičkovým uzávěrem a diagonálně seřízněte na požadovanou tloušťku 
housenky tmelu. 
Utěsnění napojovacích profilů
Na zadní streanu profilů UW/CW naneste 2 souvislé housenky tmelu. Stranu 
profilu opatřenou housenkami tmelu přitiskněte ke stropu, stěně a podlaze 
a upevněte profil.
Profily těsně přirazte k navazujícím dílům a místa styku, především na přechodu 
mezi stěnou a stropem a stěnou a podlahou utěsněte tmelem Trennwandkitt.
Jsou-li nerovnosti podkladu > 10 mm (při požadavcích na požární odolnost 5 
mm) vyrovnejte podklad pomocí tmelu Knauf Fugenfüller Leicht nebo Knauf 
Uniflott.
Uzavření spodní napojovací spáry stěn systému suché výstavby bez 
požární odolnosti
Pórézní, savé nebo pískující podklady opatřete nátěrem z vodou zředěného 
tmelu Trennwandkitt nebo penetrací Knauf Tiefengrund a nechejte oschnout 
(1 díly vody : 1 díly Trennwandkitt).

Teplota/klimatické podmínky při zpracování
Konzistence a tedy zpracovatelnost tmelu Knauf Trennwandkitt závisí na 
teplotě. Tmel Trennwandkitt, který byl skladován na chladném místě, by 
se měl před aplikací nechat zahřát na pokojovou teplotu. Neaplikujte při 
teplotách pod +5ºC. Neaplikujte na zmrzlé podklady. Styčné plochy musí být 
zbaveny prachu, nečistot, olejů, mastnoty, cementových a jiných separačních 
prostředků.

Čištění
Nářadí ihned po použití omyjte ve vodě. 

Upozornění

Uchovávejte mimo dosah dětí.
Při práci s tmelem nejezte, nepijte a nekuřte. V případě 
kontaktu s očima nebo pokožkou okamžitě opláchněte 
vodou. Tmel není vhodný pro použití v prostorách  
s potravinami a pitnou vodou. 

K433.cz Knauf Trennwandkitt
Pro utěsnění napojení systémů suché výstavby


